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1. Charakterystyka gminy

Serock, to jedna z takich gmin na Mazowszu, gdzie rzeczywistość
współistnieje z reliktami przeszłości. W sercu miasta -średniowieczny, brukowany rynek otoczony stylizowanymi kamie- 

nicami, nowoczesny ratusz i uliczki prowadzące do urokliwych zakątków miasta.
O początkach serockich dziejów przypominają zabytki i nowoczesna multimedialna ekspozycja historyczna pod nazwą  

Izba Pamięci i Tradycji Rybackich w Serocku ulokowana w budynku starej serockiej szkoły. Późnogotycki kościół pw. Zwiasto- 
wania Najświętszej Marii Pannie osadzony

na nadrzecznej, wysokiej skarpie kryje barokowe wnętrze, a taras widokowy za świątynią odkrywa panoramę Narwi  
i wpadającego do niej Bugu. Tuż obok, charakterystyczne dla serockiego krajobrazu jary oplatają wzgórze zwane Barbarką, 
gdzie gród istniał już w XI – XIII wieku – makieta grodu i tablice

historyczne u jego podnóża pozwalają powrócić do przeszłości. Ścieżki turystyczne wiodą stąd dalej, nad Jezioro Zegrzyń-
skie, którego powstanie w 1963 roku zdecydowało o turystyczno-rekreacyjnym charakterze Miasta i Gminy Serock. Tradycje 
rolnicze, a zwłaszcza sadownicze, zostały jednak nadal istotnym elementem gospodarki gminnej.

Nadnarwiański brzeg, niegdyś miejsce pracy flisaków, stało się obecnie miejscem wypoczynku mieszkańców i turystów.  
Do serockiego molo, przy nowocześnie urządzonej  plaży miejskiej, przypływają w letnie weekendy statki z Warszawy. Stąd  
również można wyruszyć w sponsorowane przez lokalny samorząd rejsy promocyjne po Jeziorze lub Narwi, a w Noc Święto-
jańską rzucać ekologiczne wianki na wodę. Z plaży, Bulwarem Nadnarwiańskim połączonym z ponad 80-kilometrową siecią  
szlaków pieszo rowerowych, warto ruszyć na zwiedzanie gminy. Szlaki wiodą przez 3 rezerwaty przyrody i urozmaicone  
krajobrazowo tereny w 2/3 należące do Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Prowadzą do gminnych zabyt- 
ków, ciekawych miejsc i atrakcji turystycznych. Po drodze: dawny pałac Krasińskich w Zegrzu, stare forty pamiętające  
czasy rosyjskich zaborców, kasyno oficerskie w Zegrzu, neobarokowy kościół pw. św. Antoniego Padewskiego w Woli  
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Kiełpińskiej. Gospodarstwa agroturystyczne, restauracje, hotele i o środki szkoleniowo-wypoczynkowe zatopione w zieleni, 
zapraszają do korzystania z bogatej oferty i uroków gminy przez cały rok. Również miasto kusi atrakcjami. Ze średniowiecznej 
tradycji zachowały się tu targi - w każdą środę i sobotę na rynku miejskim. Tu również odbywa się większość spotkań kul- 
turalnych i sportowych na stałe wpisanych do kalendarza serockich imprez. Poczynając od wiosny można uczestniczyć  
w Biegach Wojciechowych i Pikniku Ekologicznym, Święcie Patrona Serocka św .Wojciecha poprzedzonym barwnym koro- 
wodem mieszkańców. Rynek jest latem pełen muzyki - Serock Folkowo i cykliczne spotkania Fontanny Muzyki zabierają  
słuchaczy w podróż do świata dźwięków.

W jesiennym klimacie odbywa się Święto Odzyskania Niepodległości połączone z „biegami niepodległościowymi ”. Zimą  
rynek zdobi wielka choinka, która wprowadza w mieście świąteczny nastrój, towarzyszący mikołajkowej zabawie, przed- 
świątecznemu jarmarkowi i wspólnej Wigilii mieszkańców opodal betlejemskiej szopki. Serock ma świetne warunki do  
aktywnego wypoczynku w każdej porze roku. Nawet zimą miło tu spacerować lub biegać. Z wiosną rozkwitają drzewa  
i kwiaty w ogrodach i na miejskich klombach, by dodać urody Miastu i Gminie Serock przyjaznej turystom.

Warto tu odpoczywać, ….. warto tu zostać na zawsze.

2. Miasta partnerskie

2.1. Celleno - Włochy (od 1998 roku)
2.2. rejon Ignalina - Litwa (od 1999 roku
2.3. Lanškroun - Czechy (od 1999 roku)

3. Współpraca międzynarodowa

Serock utrzymuje międzynarodowe partnerskie stosunki z miastem Celleno we Włoszech (od 1998 roku), rejonem Ignalina  
na Litwie (od 1999 roku) i miastem Lanškroun w Czechach (od 1999 roku). Zawarte porozumienia określiły płaszczyzny współ-
pracy, kładąc nacisk na wymianę doświadczeń z zakresu działania jednostek samorządu terytorialnego, kultury i sportu, tury-
styki, promocji miejsc, a także ochrony środowiska, produkcji rolnej, przetwórstwa rolno - spożywczego oraz opieki zdrowotnej. 

Ważnym elementem współpracy stały się wakacyjne wymiany młodzieży. Uczniowie szkół z terenu gminy Serock mają oka-
zję poznawać tradycje i współczesność naszych miast bliźniaczych.    Dzięki   bezpośrednim kontaktom  młodzież weryfikuje  
wzajemne stereotypy postrzegania innych narodów i buduje  współczesny wizerunek  naszych europejskich sąsiadów. Wspólne 
spotkania dają też sposobność do odkrywania wspólnych pasji i przekraczania barier kulturowych.

Współpraca międzynarodowa sięga jednak szerzej – obejmuje udział we wzajemnych festiwalach, konkursach, wydarze- 
niach samorządowych, przedsięwzięciach kulturalnych, czerpie z innowacyjnych rozwiązań partnerów w dziedzinie przed- 
siębiorczości i inwestycji.

W czerwcu 2014 roku delegacja z Ignaliny i Lanskroun wzięła udział w konferencji organizowanej z okazji 25 lat Wolności,  
w Serocku.  Co roku przedstawiciele miast partnerskich biorą udział w Święcie Patrona Serocka. Maszerują w barwnym koro- 
wodzie mieszkańców i sympatyków gminy, a potem bawią się na festynie na rynku. W maju 2015 roku Ignalina i Lanskro-
un przyjęły zaproszenie na obchody 25-lecia samorządu serockiego. W ubiegłym roku natomiast delegacja z Serocka gościła  
w Ignalinie, świętując 150-lecie jej istnienia. 

W tym roku, roku jubileuszu 600-lecia nadania praw miejskich Serockowi, nie brakuje przedsięwzięć, które wpisują się  
w wielkie świętowanie mieszkańców Serocka i jego sympatyków. Na uroczystościach jubileuszowych nie mogło zabraknąć 
również naszych zagranicznych przyjaciół. Serock w tym roku odwiedziły delegacje wszystkich miast partnerskich. Ważnym 
punktem uroczystej sesji Rady Miejskiej, 29 kwietnia,  było podpisanie  Porozumienia Partnerskiego z Węgierskim miastem 
Balatonalmadi. W obecności przedstawiciela pani Ambasador Węgier w Polsce, burmistrz Balatonalmadi Janos Keszey oraz  
Burmistrz Serocka, Sylwester Sokolnicki podpisali dokument rozpoczynający współpracę między samorządami i społecznoś- 
ciami naszej gminy i węgierskiego, balatońskiego kurortu.
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4. Galeria

1 Litwa-150 Ignaliny - burmistrz z merem

2 Litwa-150 Ignaliny serocka delegacja w korowodzie
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3 Litwa-150 Ignaliny -serockie Kantyczki

Serock 2016 -delegacje partnerskie w korowodzie z okazji świeta Patrona św. Wojciecha

Serock 2017-burmistrz Celleno ucestniczy w sadzeniu drzewa 600-lecia w parku miejskim w serocku



Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego powstał w 2015 r. 
Jest państwową jednostką budżetową podległą MSWiA. 

Działa na rzecz dalszej profesjonalizacji samorządu terytorialnego i administracj publicznej. 
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Sekretariat tel. +48 42 633 10 70 
e-mail: sekretariat@nist.gov.pl


